
Presença Virtual 2ª Reunião Extraordinária CPG Atuns e Afins (11/08)
Nome Completo E-mail Instituição Participante
Laís Belsito Pestana lais@abipesca.com.br ABIPESCA Membro
Ana Spinelli ana.spinellip@agro.gov.br SFPA-RS Convidado
Paulo Travassos paulo.travassos@ufrpe.br UFRPE Membro
João Henrique Cavalcante Bezerra joao.henriqueb@agro.gov.br SFPA/CE Ouvinte
Luana Mallmann Specht c.t@sindipi.com.br SINDIPI Membro
Breno Gustavo Bezerra Costa breno.costa@agro.gov SFPA- CE Ouvinte
Ormezita Barbosa de Paulo ormezita.barbosa@map.gov.br SNPA/MPA Membro
RODRIGO FAUZE HAZIN diretoria.rodrigo@nortepesca.com.br SINDIPESCA/RN Membro
alexandre guerra espogeiro alexandre_espogeiro@hotmail.com saperj Membro

AUDREY RODRIGUES DE OLIVEIRA audrey.rodrigues@agro.gov.br
SUPERINTENDENCIA FEDERAL DA PESCA E
AQUICULTURA DE SÃO PAULO Convidado

Jairo Gund jairo@abipesca.com.br
ABIPESCA - Associação Brasileira das Indústrias
de Pescado Membro

Roberlene de Castro Paiva Ribeiro qualidade.monit@crusoefoods.com.br
Crusoe Foods Indústria Importação e Exportação
LTDA Convidado

Carlos Eduardo Villaça presidencia@conepe.org.br
Coletivo Nacional da Pesca e Aquicultura -
Conepe Membro

MAURO COSTA CAVALCANTE FILHO mauro,c,filho@mtp.gov.br MIISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Membro
Cláudia Ramos Zagaglia claudia.zagaglia@ibama.gov.br Ibama Membro
Ana Júlia Rufino de Freitas ana.rufino@apoio.mpa.gov.br MPA/SERMOP Ouvinte

Anderson Arimura Matsumoto anderson.matsumoto@apoio.agro.gov.br
Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura
de São Paulo - SFPA-SP Ouvinte

Felipe Augusto de Alencar Goyanna felipe.goyanna@agro.gov.br MPA Ouvinte

Iran Cardoso Júnior iran.junior@mcti.gov.br
MCTI - Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação Membro

César Calzavara da Nóbrega cesarcalzavara@gmail.com Sebrae-RN Ouvinte
Torquato Ribeiro Pontes Netto torquatonetto@torquatopescados.com.br Sindipesca RS Membro
TORQUATO RIBEIRO PONTES NETTO torquatonetto@torquatopescados.com.br SINDIPESCA - RS Membro

Pedro Gilson Dias de Araujo pedroatum2@hotmail.com
Associação do armadores e donos de barco e
pesca do rio grande do norte Convidado


